2018年９月27日

各 位

会 社 名 株式会社global bridge HOLDINGS

（コード番号 6557 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 貞松 成

問合せ先 取締役CFO 樽見 伸二

T E L 03-6284-1607

U R L http://globalbridge-hd.com/

当社グループの資金調達及び新規開設計画に関するお知らせ

当社は、2018年９月27日開催の取締役会において、下記のとおり当社グループの資金調達及び新規開設

計画について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本資金調達及び新規開設計画の目的

国内では、待機児童問題の解消及び女性が活躍できる社会の実現のために、認可保育園の新規開設ニ

ーズは高い水準が継続しております。

当社グループでは当該ニーズに応じるために、2019年12月期上半期に認可保育園等を新規開設する予

定です。この新規開設に必要な設備投資・開設準備等の資金を確保するために、本資金調達を実施する

ことにいたしました。

２．本資金調達及び新規開設の内容

 ①資金調達の内容

（１）契約先 株式会社千葉銀行

（２）借入金額 1,000百万円

（３）借入実行日 2018年９月28日（予定）

（４）返済期日 2028年９月30日（予定）

（５）借入期間 10年間

（６）金利 0.8％（予定）

（７）資金使途 認可保育園開設資金

（８）担保提供 無担保

（１）契約先 株式会社横浜銀行

（２）借入金額 400百万円

（３）借入実行日 2018年９月28日（予定）

（４）返済期日 2028年８月31日（予定）

（５）借入期間 10年間

（６）金利 0.8％（予定）

（７）資金使途 認可保育園開設資金

（８）担保提供 無担保

 ②新規開設計画（2019年12月期上半期）の内容

事業所名

（所在地）

セグメン

トの名称

設備の

内容

投資予定額
資金調達

方法
着手年月

完了予定

年月

完成後の

増加能力
総額

（千円）

既支払額

（千円）

認可保育園

合計12施設

（内訳）

千葉県8施設

東京都3施設

神奈川県

1施設

保育事業 認可保

育園事

業用設

備

1,379,674

1,620 自己資金

及び

借入金

2018年

8月

2019年

4月

（予定）

受入定員

750名

（予定）

３．今後の見通し

 本資金調達及び新規開設は、当社グループの中長期的な成長に資するものと考えておりますが、今期業

績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以 上